RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 04/2025

A  Professora  Dra  Nara  Marilene  Oliveira  Girardon-Perlini,  da  Universidade

Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos

cursos de graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital

018/2025 – PIBIC AF.

Classificação     NOME DO CANDIDATO Situação

1º
LUIZA DE SENNA IENSEN

APROVADO

2º HAANYA NADINE REPPLINGER SILVEIRA 1º SUPLENTE

3º HELENA QUOOS  2º SUPLENTE

4º ANA PAULA MARQUES RODRIGUES
NASCIMENTO

INDEFERIDA*

     *Não enviou a documentação exigida no edital.

A implementação da bolsa ao(s) aluno(s) classificados fica condicionada a liberação da(s)
cota(s) de bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e atendimentos
ao cronograma e exigências  específicas das agências de fomento que disponibilizam as
cotas (CNPq ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 10 de julho de 2025.